در چنین شرایطی، ایالات متحده آمریکا از تمامیت ارضی ایران در مقابل توسعه طلبی اتحاد شوروی (در سال ۱۹۴۶) حمایت می‌کرد. در ادامه همین روند، زمانی که بر این نکته واقف گردید که دولت مصدق قادر به تأمین نظم و امنیت مطلوب، متناسب با اهداف و الگوهای ایالات متحده نیست، کودتای مرداد ۱۳۳۲ (اوت ۱۹۵۳) را علیه دولت مصدق به انجام رساند. در راستای همکاری‌های امنیتی ایران و ایالات متحده بعد از کودتای ۲۸ مرداد استراتژی امنیتی

آمریکا به نتایج مؤثرتری در جهت تأمین اهداف منطقه‌ای خود نایل گردید. علاوه بر این پیوندهای نظامی و امنیتی آن کشور با ایران به گونه‌ای فزاینده افزایش پیدا کرد.